m tw m

sub preşedinţie S. Regelui şi %Altef
ţei S*Je Reg-ale, Prinţului Igerdinaqţl al României,

Conform art. 13 dint statutele Socie
tăţii, în numele comitetului, subsemnaţii

au oi*óre a convoca pe toţi demnii socie

tari an s&întpuni în a$unai»a generală obli-
gătore, la 12/25, 13/26 şi 14/27 Martie

1905 la 8l/2 óre séra, în sala de şedinţe a

Senatului. Şedinţele vor fi presidate de
Majestatea Sa Regele Carol.

Programa lucrărilor:

Sâmbătă, 12/25 Martie 1905, óra 8%

séra; 1. Raportul: anual al domnului secre
tar general George I. Lahovari. 2. D-l N.

Iorga: Desvoltarea hotarelor ţărei Româ-

nescî şi Moldovei. 3. D*1 C. R. Mircea: Dis-

tribuţiunea geografică a petroleului în ţăra
nóstrá şi conclusiunile, ce s’ar puté trage
cu privire Ia originea petroleului.

Duminecă, 13/26 Martie 1905, óra 8l/2
séra: 1. D-l St. Hepites: Secetele în România.
2. D-l Dr. St. Dimulescu: Bucovina dela

anexarea ei la Austria pănă în present.

Luni, \±/21 Martie 1905, óra 8‘/2 sé

ra: 1. D-l Dr. Petrini-Galatz: Geografia Le

prei la noi şi în alte ţări (cu proecţiunî
luminóse.) 2. D-l G. M.